
 
 
Príloha č. 2 

 

 

ZMLUVA  OPĽZ č. 04/2020 
(uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov) 

 

I. 
Zmluvné strany 

 
 

Obchodné meno :   
so sídlom  :  
zastúpená  :  
IČO   : 
DIČ   :  
Platca DPH  : 
Bankové spojenie : 
Číslo účtu v tvare IBAN : 
adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa (URL): https://www.gymtv.sk/ 

 
(ďalej len "predávajúci") 
 
a 

 

Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 
so sídlom  : Komenského 32, 075 01 Trebišov 
zastúpená  : PaedDr. Mária Kašaiová, riaditeľka 
IČO   : 00 161 241 
DIČ   : 20 20 749 863 
Bankové spojenie : Štátna pokladnica 
Číslo účtu v tvare IBAN : Sk56 8180 0000 0070 0018 9343 

Kód ITMS 2014+ :  312011U093 
Miesto realizácie projektu: Gymnázium, Komenského 32, Trebišov 
Číslo zmluvy   : OPĽZ/311/2019   
Operačný program : 312000 – Operačný program Ľudské zdroje 
Spolufinancovaný fondom: Európsky sociálny fond 
Názov projektu  : Rozvíjanie matematickej, finančnej, čitateľskej a prírodovednej 

gramotnosti – nevyhnutný predpoklad na rozvíjanie kľúčových kompetencií a získavanie 

praktických a profesijných zručností žiakov Gymnázia v Trebišove. 
 
 
(ďalej len "kupujúci") 
 

 



 
II. 

Predmet zmluvy a forma obstarávania 
 
 

2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodať tovar: 
 VO „Učebné pomôcky a zariadenia pre prírodovedné predmety“ 

A – Didaktické pomôcky pre Biológiu 

B – Biológia-Optické príslušenstvo 

C – Chemikálie a Spotrebný materiál 
 C1-Chemikálie 
 C2-Spotrebný materiál 
D-Didaktické pomôcky pre Fyziku 
E-Biela magnetická keramická tabuľa triptych 

 
podľa špecifikácie Príloha č. 1A, Príloha č. 1B, Príloha č. 1C1, Príloha č. 1C2,  Príloha č. 1D a Príloha č. 

1E  – Návrh na plnenie kritérií tejto zmluvy (ďalej len "tovar"), ktorou je ponuka predávajúceho, a 

záväzok kupujúceho zaplatiť za predmet kúpy dohodnutú cenu. 

 

2.2. Kúpa tovaru je financovaná z prostriedkov projektu financovaného z Európskeho 
sociálneho fondu a štátneho rozpočtu objednávateľa s názvom: „Rozvíjanie matematickej, finančnej, 
čitateľskej a prírodovednej gramotnosti – nevyhnutný predpoklad na rozvíjanie kľúčových 
kompetencií a získavanie praktických a profesijných zručností žiakov Gymnázia v Trebišove“,  
Kód ITMS 2014+: 312011U093 

2.3. Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania vykonaného podľa zákona č. 

343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Kupujúci na 

obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zákazky s nízkou hodnotou podľa § 117 ZVO. 

 

2.4. Predmetom dodávky je tovar v cene podľa špecifikácie uvedenej v cenovej ponuke predloženej 

predávajúcim, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. 

 

2.5.  Tovar sa predávajúci zaväzuje dodať najneskôr do 60 dní  od nadobudnutia právoplatnosti tejto 

zmluvy.    

2.6. Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady, ktoré sa na tovar 
vzťahujú a ktoré sú potrebné na prevzatie tovaru a poskytnúť zákonnú záručnú lehotu.  
 

2.6. Tovar sa predávajúci zaväzuje dodať na adresu: 

Gymnázium Trebišov, Komenského 32, 075 01 Trebišov. 

 

 

 

III. 



 
Kúpna cena 

 
3.1. Zmluvné strany sa dohodli na kúpnej cene tovaru: 

 

 VO „Učebné pomôcky a zariadenia pre prírodovedné predmety“ 

 
 

A – Didaktické pomôcky pre Biológiu 
Celkom bez  DPH za celý predmet zákazky A – Didaktické pomôcky pre Biológiu : ..................……..  € 

 
DPH za celý predmet zákazky (20 %) A – Didaktické pomôcky pre Biológiu : .....................………….. € 

 
Celkom s DPH za celý predmet zákazky A – Didaktické pomôcky pre Biológiu: ................…………..  € 

 

 
B – Biológia-Optické príslušenstvo 

Celkom bez  DPH za celý predmet zákazky B – Biológia-Optické príslušenstvo: .....................  € 

 
DPH za celý predmet zákazky (20 %) B – Biológia-Optické príslušenstvo: .....................………. € 

 
Celkom s DPH za celý predmet zákazky B – Biológia-Optické príslušenstvo: ................……….  € 

 

C – Chemikálie a Spotrebný materiál 
Celkom bez  DPH za celý predmet zákazky C1-Chemikálie: ..................………………………………..  € 

 
DPH za celý predmet zákazky (20 %) C1-Chemikálie: .....................………………………………. € 

 
Celkom s DPH za celý predmet zákazky C1-Chemikálie: ................……………………………….  € 

 
Celkom bez  DPH za celý predmet zákazky C2-Spotrebný materiál: ...............………………………………..  € 

 
DPH za celý predmet zákazky (20 %) C2-Spotrebný materiál: .....................………………………………. € 

 
Celkom s DPH za celý predmet zákazky C2-Spotrebný materiál: ................……………………………….  € 

 

D-Didaktické pomôcky pre Fyziku 
Celkom bez  DPH za celý predmet zákazky D-Didaktické pomôcky pre Fyziku:  
...............………………………………..  € 

 
DPH za celý predmet zákazky (20 %) D-Didaktické pomôcky pre Fyziku:  
.....................………………………………. € 

 
Celkom s DPH za celý predmet zákazky D-Didaktické pomôcky pre Fyziku:  
................……………………………….  € 



 
 

E-Biela magnetická keramická tabuľa triptych 

Celkom bez  DPH za predmet zákazky E-Biela magnetická keramická tabuľa triptych:  
...............………………………………..  € 

 
DPH za predmet zákazky (20 %) E-Biela magnetická keramická tabuľa triptych: 
.....................………………………………. € 

 
Celkom s DPH za predmet zákazky E-Biela magnetická keramická tabuľa triptych: 
................……………………………….  € 

 

VO „Učebné pomôcky a zariadenia pre prírodovedné predmety“ 

A+B+C1+C2+D+E spolu: 
 
Celkom bez  DPH za celý predmet zákazky A+B+C1+C2+D+E spolu: ..................………………...  € 

 
DPH za celý predmet zákazky (20 %) A+B+C1+C2+D+E spolu: .....................……………………….. € 

 
Celkom s DPH za celý predmet zákazky A+B+C1+C2+D+E spolu: ................………………………..  € 

 
 

IV. 
Platobné podmienky 

 
4.1. Právo na vystavenie faktúry za predmet zmluvy vzniká predávajúcemu dodaním celého 
predmetu zmluvy v rozsahu a množstve vymedzenom touto zmluvou.  
 
4.2. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 zákona č. 222/2004 
Z.z. v platnom znení. 
 
4.3. Celková cena je nemenná počas celej platnosti zmluvy. V prípade zmeny legislatívy v oblasti 
DPH sa zmena DPH nepremietne do celkovej ceny. 
 
4.4. V prípade, ak vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje, alebo nebude obsahovať všetky 
uvedené náležitosti a podmienky, je to dôvod na odmietnutie faktúry a jej vrátenie na prepracovanie. 
Nová lehota splatnosti v danom prípade začne plynúť dňom doručenia novej faktúry kupujúcemu. 

 

4.5. Faktúry a všetky dokumenty odovzdáva predávajúci v dvoch rovnopisoch. 
 
4.6. Kupujúci sa zaväzuje prevziať predmet zmluvy a podpísať dodací list bez zbytočného odkladu 
po ich odovzdaní predávajúcim, najneskôr však do piatich (5) pracovných dní. Kupujúci tak nie je 
povinný urobiť len v prípade, že v tejto lehote vznesie oprávnené výhrady voči kvalite tovaru alebo 
jeho časti, ktoré bránia riadnemu využívaniu tovaru. Predávajúci je v takom prípade povinný 
odstrániť takéto vady tovaru v súlade s oprávnenými požiadavkami kupujúceho, a to v kupujúcim 
písomne stanovenej primeranej lehote odo dňa predloženia výhrad predávajúcemu. Kupujúci je 



 
povinný následne podpísať dodací list v lehote piatich (5) pracovných dní odo dňa dodania tovaru bez 
vád. 

 

4.7. Platba bude v prospech predávajúceho poukázaná na jeho bankový účet. Lehota splatnosti 
faktúry je 60  dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu v dvoch vyhotoveniach. V prípade, ak sa na 
účte kupujúceho nebude potrebná suma na uhradenie faktúry, lehota splatnosti sa primerane 
predĺži. 

V. 
Nadobudnutie vlastníckeho práva 

 
5.1. Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k tovaru úplným zaplatením kúpnej ceny.  
 

VI. 
Záruka za akosť 

 

6.1. Pokiaľ predávajúci v záručnom liste na tovar neposkytuje kupujúcemu záruku za akosť tovaru 
aspoň 24 mesiacov, predávajúci týmto preberá záväzok, že dodaný tovar bude po dobu 24 mesiacov 
od dodania tovaru spôsobilý na riadne užívanie a že si zachová všetky obvyklé vlastnosti.  
 
6.2. Predávajúci je povinný informovať kupujúceho o všetkých faktoch, ktoré by mohli negatívne 
vplývať na predmet plnenia zmluvy, na kvalitu a funkčnosť tovaru. 
 
6.3. Ak sa počas záručnej doby vyskytnú na tovare vady je predávajúci povinný: 
a) ak sú vady opraviteľné, odstrániť vady opravou tovaru v primeranej lehote 
b) ak sú vady neopraviteľné, odstrániť vady dodaním náhradného tovaru za vadný tovar. 
 
6.4. Kupujúci je povinný písomne oznámiť predávajúcemu vady tovaru, ktoré sa vyskytnú v záručnej 
dobe bez zbytočného odkladu po ich zistení. V oznámení kupujúci určí predávajúcemu primeranú 
lehotu na odstránenie vád tovaru. 
 
6.5. Predávajúci je povinný v primeranej lehote určenej kupujúcim odstrániť vady tovaru alebo 
oznámiť kupujúcemu, že tovar trpí neopraviteľnými vadami. 
 
6.6. V prípade neodstrániteľných vád je predávajúci povinný dodať kupujúcemu náhradný tovar 
do 1 mesiaca odo dňa oznámenia kupujúcemu, že vady tovaru sú neodstrániteľné. 

 

6.7. Nároky kupujúceho z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením § 564 Obchodného 
zákonníka. 
 
6.8. Predávajúci sa zaväzuje, že strpí kontrolu auditu overovania súvisiaceho s dodávanými tovarmi 
a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP číslo OPĽZ/311/2019 
uzatvorenou medzi objednávateľom a Ministerstvom školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 
republiky pre štrukturálne fondy EÚ a objednávateľom a poskytne oprávneným osobám všetku 
potrebnú súčinnosť.  
6.9. Dodávateľ sa zaväzuje, že umožní výkon kontroly/auditu zo strany oprávnených osôb na 

výkon kontroly/auditu v zmysle príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, najmä 



 
zákona o príspevku z EŠIF, zákona o finančnej kontrole a audite a Zmluvy o NFP. Oprávnené osoby 

na výkon kontroly/auditu môžu vykonať kontrolu/audit u dodávateľa/subdodávateľa kedykoľvek 

od účinnosti Zmluvy o NFP až do uplynutia lehôt podľa článku 7 ods. 7.2 zmluvy. Uvedená doba 

sa predĺži v prípade, ak nastanú skutočnosti uvedené v článku 140 všeobecného nariadenia, a to o 

čas trvania týchto skutočností. Poskytovateľ (SO OPĽZ) je oprávnený prerušiť plynutie lehôt vo 

vzťahu k výkonu kontroly žiadosti o platbu formou finančnej kontroly pred jej 

uhradením/zúčtovaním v prípadoch stanovených článkom 132 ods. 2 všeobecného nariadenia. 

Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditu sú najmä:  

a. Poskytovateľ a ním poverené osoby,  

b. Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi 

poverené osoby,  

c. Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,  

d. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon 

kontroly/auditu, 

 e. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,  

f. Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,  

g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmenách a) až f) v súlade s príslušnými právnymi 

predpismi SR a právnymi   

 
 

VII. 
Odstúpenie od zmluvy 

 
7.1. Kupujúci je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak predávajúci: 
a) je v omeškaní s dodaním tovaru viac ako 60 kalendárnych dní 
b) v primeranej lehote stanovenej kupujúcim podľa bodu 4.6. alebo bodu 6.4. tejto zmluvy 
neodstráni vady tovaru alebo neoznámi kupujúcemu, že tovar má neopraviteľné vady 
c) neodstráni neopraviteľné vady tovaru dodaním náhradného tovaru v lehote podľa bodu 6.6. tejto 
zmluvy 
 
7.2. Dôvody uvedené v bode 7.1. sa považujú za podstatné porušenie zmluvy. 
 
7.3. Kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy, ak sprostredkovateľský orgán v rámci kontroly 
neschváli predmetné verejné obstarávanie.  

 

7.4. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinky doručením písomného odstúpenia od zmluvy druhej 
zmluvnej strane. Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká od počiatku. Zmluvné strany sú povinné vrátiť 
si všetky vzájomné plnenia do 30 dní odo dňa účinnosti odstúpenia od zmluvy. 

 

VIII. 
Záverečné ustanovenia 

 
     8.1. Všetky práva a povinnosti zmluvných strán ako aj otázky neupravené touto zmluvou sa 

spravujú príslušnými ustanoveniami zákona č. 513/ 1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov.  

 



 
8.2. Zmena a doplnenie tejto zmluvy je možná len písomným dodatkom po vzájomnom súhlase 
dohodou oboch zmluvných strán, pričom dodatky musia byť číslované s uvedením dátumu a miesta ich 
spísania. Zmluva je vyhotovená v slovenskom jazyku v dvoch exemplároch, pričom kupujúci obdrží 
jedno jej vyhotovenie, a predávajúci jedno vyhotovenie zmluvy, ktoré majú platnosť originálu. 
 
8.3. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom 
nasledujúcim po dni zverejnenia v súlade s platnými právnymi predpismi. 
 
8.4. Doručením akýchkoľvek písomností na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s týmito 
zmluvami sa rozumie doručenie písomnosti doporučene poštou preukazujúcou doručenie na adresu 
sídla zmluvných strán uvedené v záhlaví zmluvy, doručenie kuriérom alebo osobné doručenie 
príslušnej zmluvnej strane. Za deň doručenia písomnosti sa považuje aj deň, v ktorý zmluvná strana, 
ktorá je adresátom, odoprie doručovanú písomnosť prevziať, alebo v ktorý márne uplynie odberná 
lehota pre vyzdvihnutie zásielky na pošte, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na 
zásielke, doručovanej poštou zmluvnej strane, alebo v ktorý je na zásielke, doručovanej poštou 
zmluvnej strane, preukázateľne zamestnancom pošty vyznačená poznámka, že "adresát sa 
odsťahoval", "adresát je neznámy" alebo iná poznámka podobného významu, ak sa súčasne takáto 
poznámka zakladá na pravde. 
 
8.5. Zmluvné strany prehlasujú, že obsah tejto zmluvy sa zhoduje so súhlasným, slobodným a 
vážnymi prejavmi ich skutočnej vôle a že zmluvu neuzavreli v tiesni ani za nápadne nevýhodných 
podmienok. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, na znak súhlasu ju 
vlastnoručne podpísali. 

 

V .....................................dňa……………..   V Trebišove   dňa…………………. 
 
za predávajúceho      za kupujúceho 
 
 
.....................................................   ................................................. 

                                                                                        PaedDr. Mária Kašaiová 
                                                                                            riaditeľka 
 
 
 
 
 
Prílohy: 

Príloha č. 1A - Návrh na plnenie kritérií (cenová ponuka) 

Príloha č. 1B - Návrh na plnenie kritérií (cenová ponuka) 

Príloha č. 1C1 - Návrh na plnenie kritérií (cenová ponuka) 

Príloha č. 1C2 - Návrh na plnenie kritérií (cenová ponuka) 

Príloha č. 1D - Návrh na plnenie kritérií (cenová ponuka) 

Príloha č. 1E - Návrh na plnenie kritérií (cenová ponuka) 

 
 
 



 
 
 

 


